
Základní škola a Mateřská škola Tmaň, okres Beroun 

K Sídlišti 80, 267 21 Tmaň, tel.:774 373 810, zstman@seznam.cz 

NÁRODNÍ PLÁN DOUČOVÁNÍ 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy připravilo Národní plán doučování, který je 

součástí Národního plánu obnovy a má pomoci zmírnit negativní dopady výluky prezenční 

výuky. Plán podporuje všechny základní a střední školy a konzervatoře v České republice 

v realizaci individuálního i skupinového doučování žáků.                                                                     

V první fázi bude přímé doučování žáků probíhat do 31. 12. 2021. 

• Cílem programu je zajistit přednostní doučování těm žákům, kterým hrozí školní 

neúspěch, zejména v důsledku pandemie. 

• Je sledován nejen prospěch, ale také základní přehled v tématech a schopnost navázat na 

další očekávané znalosti. 

 

• Rozhodnutí o poskytnutí podpory v podobě doučování je v kompetenci ředitele školy. 

Doučování není součástí povinné školní docházky 

 

• Zákonní zástupci budou o možnosti zařazení žáka do doučování informováni třídním 

učitelem. Jestliže rodiče vyjádří svůj souhlas se zařazením, stává se pro žáka docházka                  

do hodin doučování povinná. 

 

Odkaz: edu.cz  

 

 

 


